

Høringsuttalelse fra senterstyret i KSOS Tunsberg

Noen korte synspunkter / innspill til det videre arbeidet;

- * Støtter å endre ord / navn i prosessen: Støtter å avslutte bruk av ordet senter / sentre
- * Støtter opprettholdelse av, og fokus på **vaktrommene** (istedenfor sentrene), nær de frivillige!
- * Støtter opprettelse av regioner med x antall vaktrom, og som ledes av regionsledere
- * Anbefaler / Støtter bruk av leder-titler for de som skal representere KSOS overfor myndigheter, bedrifter, media osv. Anbefaler ikke tittelen koordinator. Viktig å gi disse personene autoritet!

Ellers vil vi takke for **tydelig fokus på de frivillige i KSOS!**

Anbefaler at senterstyrene erstattes av regionråd eller «vaktromsråd» (Det var dårlig navn) Hovedformålet for disse «rådene» bør være å støtte opp om de ansattes arbeid for fokus på å rekruttere, ta vare på og utvikle de frivillige vaktene.

Om regionråd / regionstyrer / vaktromsråd etableres bør disse få minst mulig byråkratisk arbeid (med f eks årsmelding, regnskap osv).

Vi vil gjerne at prosessen fremover også bruker noe engasjement på spørsmålet om hvordan bidra til at ulike organisasjoner / menigheter skal oppleve mer «eierskap» til KSOS, både for å rekruttere frivillige, og for å støtte med kollekter / ofringer.

Vi er også opptatt av at regionene som etableres bør være relativt like / **jevnbyrdige i omfang** / ansvarsområder, f eks dekke et relativt likt innbyggertall (potensial for frivillige osv) (I dag er sentrene svært ulike; Alt fra områder med under 200.000 innbyggere til over en million.)

Regioninndelingen i området syd og vest for Oslofjorden har i mange sammenhenger bestått av fylkene **Buskerud, Vestfold og Telemark**. Dette gjelder f eks **Politiet Sørøst**, Høyskolene i de tre fylkene er nå slått sammen til **Universitetet Sørøst Norge**.

Ellers vil vi spille inn en ide om at **Østfold** bør vurderes å få tilhørighet til regionen som skal dekke Vestfold med flere fylker. Mange i Østfold føler mer tilhørighet og lik kultur med Vestfold, enn med Oslo. Tidsmessig er det heller ikke lenger reisetid til Østfold fra Vestfold, enn fra Oslo.

En slik endring vil også motvirke at region Oslo blir så mye større enn øvrige regioner, som vi tenker at bør være et viktig poeng! Dette vil bidra til likeverdige størrelse på regionene!

Avslutningsvis; **Hjertelig takk** for grundig og god informasjon om prosessen!

Senterstyret i
Kirkens SOS Tunsberg

Sign.

Edel Gervin
Styreleder

Sign.

Sigurd Stokke
Frivilliges styrerepresentant